
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.pirangi.dioe.com.br

  Terça-feira, 31 de janeiro de 2017   Ano II | Edição nº 284   Página 1 de 7

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.pirangi.dioe.com.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.pirangi.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.pirangi.dioe.com.br

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficiais 2
  Portarias 2



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.pirangi.dioe.com.br

  Terça-feira, 31 de janeiro de 2017   Ano II | Edição nº 284   Página 2 de 7

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 01/2017, DE 17 DE JANEIRO DE 2017.
“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO 
DE SERVIDOR PÚBLICO PARA 
SUBSTITUIÇÃO TEMPORÁRIA, 
QUE ESPECIFICA”.

ANGELA MARIA BUSNARDO, Presidente da Câmara 
Municipal de Pirangi, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe confere o Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Pirangi;

CONSIDERANDO que, a servidora pública, Sra. 
ELAINE CRISTINA GALLO CARARETO, titular do 
cargo de Assessora Técnica Administrativa da Câmara 
Municipal, entre os dias 17 e 26 de janeiro estará a 
usufruindo suas férias e nos dias 30 e 31 de janeiro estará 
em compensação de banco de horas extras;

R E S O L V E:

 Artigo 1º - Designar a servidora pública, Sra. MIDIÃ 
LIBNI BOER ROMERA, titular do cargo efetivo de 
Escriturária, para exercer as funções de Responsável 
pelo adiantamento de viagens e Orientadora de bolsistas, 
temporariamente e provisoriamente em substituição 
da titular, a servidora pública, Sra. ELAINE CRISTINA 
GALLO CARARETO, durante o período de 17 de janeiro 
de 2017 à 31 de janeiro de 2017.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Câmara Municipal de Pirangi, 17 de janeiro de 2017.

ANGELA MARIA BUSNARDO

Presidente da Câmara

Registrada em livro próprio, e publicada por afixação 
nos locais de costume, nas sedes administrativas da 
Prefeitura e Câmara Municipal, para efeito de publicação 
na mesma data, como em órgão de imprensa escrita, com 
circulação local, na data de sua edição, nos termos do 

artigo 65, da Lei Orgânica do Município.

MIDIÃ LIBNI BOER ROMERA

Escriturária

Código Localizador: PF5JPMS4

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI



  Terça-feira, 31 de janeiro de 2017   Ano II | Edição nº 284   Página 3 de 7

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.pirangi.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Atos Administrativos Editais de Notificação

Página: 1/1

Data: 30/01/2017

Estado de São Paulo

Prefeitura Municipal Pirangi

Categoria Descrição do Recurso Data Valor Total

Edital de Notificação

          Ficam notificados, por este Edital, os Partidos Políticos, os Sindicatos de    trabalhadores e as Entidades
Empresariais com sede neste Município de Pirangi, nos termos do Artigo 2º da Lei Federal nº 9.452, de 20 de
março de 1.997, que esta Prefeitura Municipal recebeu durante o período de 18/01/2017 a 26/01/2017.

143.523,31417210102000000 Cota-Parte do Fundo de Participacao dos Municipios

20/01/2017 143.523,31

2.823,96417210105000000 Cota-Parte do Imp. s/ a Propr. Territorial Rural

20/01/2017 2.823,96

7.973,78417212270000000 Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP

24/01/2017 7.973,78

Total Geral .................... 154.321,05

(-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEF

28.704,65495100000010100 Dedução FUNDEB - FPM

20/01/2017 28.704,65

564,79495100000010200 Dedução FUNDEB - ITR

20/01/2017 564,79

29.269,44Total Dedução ....................

125.051,61Total da Receita Líquida ....................

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal



  Terça-feira, 31 de janeiro de 2017   Ano II | Edição nº 284   Página 4 de 7

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.pirangi.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal Relatório Resumido da Execução Orçamentária

RREO – ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II)

EXERCÍCIO

Município de PIRANGI - SP

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME DE PREVIDÊNCIA

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

2015 a 2089

RECEITAS 
PREVIDENCIÁRIAS

(a)

DESPESAS 
PREVIDENCIÁRIAS

(b)

RESULTADO 
PREVIDENCIÁRIO

c = ( a - b )

SALDO FINANCEIRO
DO EXERCÍCIO

(d)=("d" exercício anterior) + (c)

R$ 1,00

2015 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00

2041 0,00 0,00 0,00 0,00

2042 0,00 0,00 0,00 0,00

2043 0,00 0,00 0,00 0,00

2044 0,00 0,00 0,00 0,00

2045 0,00 0,00 0,00 0,00

2046 0,00 0,00 0,00 0,00

2047 0,00 0,00 0,00 0,00

2048 0,00 0,00 0,00 0,00

2049 0,00 0,00 0,00 0,00

2050 0,00 0,00 0,00 0,00

2051 0,00 0,00 0,00 0,00

2052 0,00 0,00 0,00 0,00

2053 0,00 0,00 0,00 0,00

2054 0,00 0,00 0,00 0,00

2055 0,00 0,00 0,00 0,00

2056 0,00 0,00 0,00 0,00

2057 0,00 0,00 0,00 0,00

2058 0,00 0,00 0,00 0,00

2059 0,00 0,00 0,00 0,00

2060 0,00 0,00 0,00 0,00

2061 0,00 0,00 0,00 0,00

2062 0,00 0,00 0,00 0,00

2063 0,00 0,00 0,00 0,00

2064 0,00 0,00 0,00 0,00

2065 0,00 0,00 0,00 0,00

2066 0,00 0,00 0,00 0,00

2067 0,00 0,00 0,00 0,00

2068 0,00 0,00 0,00 0,00

2069 0,00 0,00 0,00 0,00



  Terça-feira, 31 de janeiro de 2017   Ano II | Edição nº 284   Página 5 de 7

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.pirangi.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

RREO – ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II)

EXERCÍCIO

Município de PIRANGI - SP

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME DE PREVIDÊNCIA

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

2015 a 2089

RECEITAS 
PREVIDENCIÁRIAS

(a)

DESPESAS 
PREVIDENCIÁRIAS

(b)

RESULTADO 
PREVIDENCIÁRIO

c = ( a - b )

SALDO FINANCEIRO
DO EXERCÍCIO

(d)=("d" exercício anterior) + (c)

R$ 1,00

2070 0,00 0,00 0,00 0,00

2071 0,00 0,00 0,00 0,00

2072 0,00 0,00 0,00 0,00

2073 0,00 0,00 0,00 0,00

2074 0,00 0,00 0,00 0,00

2075 0,00 0,00 0,00 0,00

2076 0,00 0,00 0,00 0,00

2077 0,00 0,00 0,00 0,00

2078 0,00 0,00 0,00 0,00

2079 0,00 0,00 0,00 0,00

2080 0,00 0,00 0,00 0,00

2081 0,00 0,00 0,00 0,00

2082 0,00 0,00 0,00 0,00

2083 0,00 0,00 0,00 0,00

2084 0,00 0,00 0,00 0,00

2085 0,00 0,00 0,00 0,00

2086 0,00 0,00 0,00 0,00

2087 0,00 0,00 0,00 0,00

2088 0,00 0,00 0,00 0,00

2089 0,00 0,00 0,00 0,00

Projeção atuarial elaborada em 31/12/2016 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdência Social - MPS.

PIRANGI,  30/01/2017

PREFEITO MUNICIPAL

LUIZ CARLOS DE MORAES

CONTADOR - CRC 1SP224170/O-5

ANDRÉ RICARDO CADAMURO ANTONIO APARECIDO PEREIRA

DIRETOR DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

FONTE:



  Terça-feira, 31 de janeiro de 2017   Ano II | Edição nº 284   Página 6 de 7

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.pirangi.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO DE PIRANGI Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal

Relatório de Gestão Fiscal

%

100,00%

1,91%
6,00%
5,70%
0,00%

28.313.852,00

1.698.831,12
1.613.889,56

0

DESPESAS TOTAIS COM PESSOAL
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL

LIMITE MÁXIMO (ART. 20 LRF)
LIMITE PRUDENCIAL 95% (PAR. ÚNICO ART. 22 LRF)

MONTANTE 541.834,97

EXCESSO A REGULARIZAR

(Artigo 54 e 55 da LC. 101/00)
Relatório de Gestão Fiscal - Poder Legislativo

Câmara Municipal de Pirangi

Valores em R$QUADRO COMPARATIVO COM OS LIMITES DA LRF

Poder LegislativoPeríodo: Janeiro/2016 a Dezembro/2016

ANGELA MARIA BUSNARDO
Presidente da Câmara Municipal

LUIZ ANTÔNIO DE OLIVEIRA SALVADOR
Contador CRC Nº 1SP266649/O-2

JONAS MOMENTE ALBANI
Resp. pelo Controle Interno

Código Localizador: OZ5UBUK4



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.pirangi.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 31 de janeiro de 2017      Ano II | Edição nº 284       Página 7 de 7

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI 

            Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Demonstrativos de receitas e despesas

Código Localizador: 6ETQXN0O

01/2016 02/2016 03/2016 04/2016 05/2016 06/2016 07/2016 08/2016 09/2016 10/2016 11/2016 12/2016 TOTAL

14.658,87 14.905,79 15.988,41 15.988,41 15.988,41 15.988,41 18.810,19 15.988,41 15.988,41 15.988,41 15.988,41 31.565,24 207.847,37  
16.920,64  16.920,64  18.164,32  18.164,32  18.164,32  18.164,32  18.164,32  18.164,32  18.164,32  18.164,32  18.164,32  18.164,32  215.484,48  
7.800,52 7.716,85 8.280,37 8.280,39 9.305,17 8.289,37 8.426,69 8.280,37 8.280,37 8.280,37 8.280,37 12.784,19 104.005,03  

INATIVOS, PENSIONISTAS-OUTROS BENEFICIOS 1.049,94 1.049,94 1.127,11 1.127,11 1.127,11 1.127,11 1.127,11 1.127,11 1.127,11 1.127,11 1.127,11 2.254,22 14.498,09    
40.429,97 40.593,22 43.560,21 43.560,23 44.585,01 43.569,21 46.528,31 43.560,21 43.560,21 43.560,21 43.560,21 64.767,97 541.834,97

01/2016 02/2016 03/2016 04/2016 05/2016 06/2016 07/2016 08/2016 09/2016 10/2016 11/2016 12/2016 TOTAL

40.429,97  40.593,22  43.560,21  43.560,23  44.585,01  43.569,21  46.528,31  43.560,21  43.560,21  43.560,21  43.560,21  64.767,97  541.834,97  

LUIZ CARLOS DE MORAES JUNIOR
Contador CRC Nº 1SP266649/O-2 Resp. pelo Controle Interno

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL
ESPECIFICAÇÃO

TOTAL LÍQUIDO

Presidente da Câmara Municipal
LUIZ ANTÔNIO DE OLIVEIRA SALVADOR JONAS MOMENTE ALBANI

Câmara Municipal de Pirangi
Demonstrativo de Apuração das Despesas com Pessoal - Poder Legislativo

(Artigo 22, Artigo 59, § 1º, incisos II e IV e § 2º da LC. 101/00; §§ 1º e 2º do Artigo 2º da Lei Federal nº 9717/98)

Período: Janeiro/2016 a Dezembro/2016
DESPESAS COM PESSOAL

ESPECIFICAÇÃO

TOTAL DESPESAS

ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERAÇÃO AGENTES POLÍTICOS


		2017-01-31T08:11:58-0200
	Pirangi
	SILVANA BENEDITA FANCIO:08661164869
	Publicação Oficial do Município




